Aymerico, nec non uniuerso populo Narbonensi.

Apostolicam benedictionem libenter mandaremus si in apostolicae 

sedis reatum incurrisse uos non cognosceremus. Verum, 

ubi ab eadem uos resipuisse excommunicatione cognouerimus 

et archiepiscopalem patri uestro Dalmatio obedientiam exhibere, 

benedictionem beati Petri mandabimus. Sicut nouit prudentia 

uestra, inimicus humani generis ecclesiam uestram malis et 

simoniacis pastoribus inuasam quasi ius proprium longo tempore 

possedit. Sed condolentes necessitati ac periculo uestro, bonum et 

legalem pastorem uobis praeficiendum censuimus, non aliunde 

sed per ostium, id est per Christum, intrantem. Qui enim aliter, 

id est sine Christo, ingrediuntur, fures sunt et latrones, ad hoc 

constituti, ut gregem dominicum mactent et perdant. Hic itaque, 

apostolicae sedis benedictione et auctoritate confirmatus, per 

exemplum laudandae conuersationis suae et documentum praedicationis 

quidquid culpa et iniuria malorum pontificum inter uos 

commissum est, Deo auxiliante, poterit corrigere uosque bonus 

pastor summo pastori deuotissime commendare. Admonemus itaque 

prudentiam uestram ut eum quem legaliter ecclesia Romana 

uobis constituit honeste et cum beneuolentia recipiatis et ei 

sicut spirituali patri et archiepiscopo obedientiam et reuerentiam 

impendatis, memores dominici sermonis fideles suos commendantis: 

“Qui uos audit, me audit; et qui uos spernit, me spernit.” 

Neque enim uos ignorare uoluimus quod si quis uestrum, quod 

non speramus, obedientiam sibi contradixerit, iram Dei et uindictam 

beati Petri ad periculum suum prouocabit; et sententiam
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excommunicationis in Tolosa synodo a legatis nostris promulgatam 

apostolica auctoritate confirmabimus. Qui uero obediens 

fuerit, gratia et benedictione eiusdem apostolicae sedis gaudebit.

41 (1080)

G. episcopus seruus seruorum Dei H. Teruanensi episcopo 

salutem et apostolicam benedictionem, si decretis apostolicae

sedis scienter non resistit.

Clamor ct querimonia filiorum aecclesiae tuae peruenit ad aures 

nostras te contra decreta nostra immo sanctorumque patrum 

consensisse fornicationi clericorum, addentes etiam quod pueris 

illorum qui nolunt consentire huic iniquitati interdicis babtismum 

et mortuis sepulturam. Quod nos graue ferentes auctoritate 

apostolorum Petri et Pauli tibi praecipimus, ut hoc ita a te emendetur 

ut amplius ex hac re querela ad nos non ueniat. Insuper 

tibi praecipimus ut ad synodum quam Deo auctore in prima 

ebdomada quadragesimae celebraturi sumus omni occasione 

postposita uenias.

42 (1081)

G. episcopus seruus seruorum Dei omnibus fratribus in monasterio 

sanctae Mariae Vrbionensi constitutis salutem et apostolicam 

benedictionem.

De controuersia que inter uos et consacerdotem nostrum
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R. orta est, Deo auxiliante, certum finem componemus, ita ut 

nullam contra eum murmurationis occasionem habeatis. Certum 

siquidem sit uobis nos nullam in monasterio uestro praedicto 

legato nostro R. contra libertatem aecclesiae uestrae dominationem 

dedisse, sed hoc sibi concessisse ut, si uos ab monastica discederetis 

religione, liceret ei uice nostra corrigere. De cetero admonemus et 

apostolica auctoritate praecipimus ut confratri nostro Dalmatio 

archiepiscopo debitam solitamque impendatis obedientiam et eum 

benigne et honeste suscipientes in patrem et abbatem habeatis 

ut, sicut ante episcopalem ordinationem subditi sibi fuistis, ita 

deinceps regimini et magisterio suo subdamini. Cum autem, 

Deo annuente, archiepiscopatum suum habuerit in pace, ipse ad nos 

ueniet adducens quosdam ex uobis, et aecclesia uestra ad honorem 

et uestram libertatem ordinabitur.

43 (1081?)

G. episcopus seruus seruorum Dei P. abbati Ficeclensi et R. 

praeposito Campomaldi salutem et apostolicam benedictionem.

Petiuit religio uestra quatinus Vgicionem Bulgarelli filium de 

reatu suo non resipiscentem neque culpam suam confitentem sic 

absoluamus. Vos autem satis nouistis quia carum ipsum habere 

usque ad hoc graue facinus suum soliti fuimus, et certe ultra 

caeteros sui ordinis principes Tusciae antehac eum dileximus, eo 

quod ipse more patris sui bonos defendere et religionem in 

potestate sua plantare prae caeteris studuit. Vnde si quomodo 

rationabiliter postulationi uestrae possemus annuere, profecto 

tum propter praedictam bonitatem suam et preces uxoris suae, 

tum propter petitiones uestras eum libenter absolueremus. Verum
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neque ratio aut consuetudo sanctae aecclesiae hoc habet neque 

sanctorum patrum nos ad hoc inducit exemplum, ut iuste et 

canonice excommunicatus culpam suam non agnoscens nec ex 

corde ueniam petens mereatur absolui. Nisi enim quis ex intimo 

corde penitens reatum suum confiteatur, inutilis est absolutio 

nec dicenda nisi deceptio. Quod autem ipse comes ad malitiae 

suae defensionem se iniuste et ob alicuius gratiam dicit excommunicatum,